PSW Serie (500-3000 W)
Pure Sine Wave Wechselrichter
• Warnung vor dem Herunterfahren bei niedriger Batteriekapazität
• Vollständig isolierter Eingang und Ausgang
• Lastgesteuerter Kühlventilator
• Ausgangsfrequenz 50/60 Hz umschaltbar
• Eingangsverpolung / Unterspannung / Überspannungsschutz
• Kurzschluss-/Überlast-/Übertemperaturschutz am Ausgang
• Dreifarbige Indikatoren zeigen den Ausgangslastpegel und den
Fehlerstatus an
• CE, RoHS, E-Mark zugelassen
• Schutzart: IP20
• Automatischer Neustart bei Überlastung: ca. alle 60 s
Produkteigenschaften
Model-Spezifische Daten
Technische Daten
Technische Zeichnung
PSW-500/700
Model Nennleis-
tung Stoßleistung DC-Spannung Leistungsaufnahme im
Leerlauf (110 V Modell)
Leistungsaufnahme im
Leerlauf (230 V Modell)
Grüner Modus Ver-
brauch (110 V Modell)
Grüner Modus Ver-
brauch (230 V Modell)
PSW-500 500 W 1000 W  (für 2 s) 12/24 V Vers. <12 / <19,2 W <12 / <19,2 W <2,4 / <3,6 W <2,4 / <3,6 W
PSW-700 700 W 1400 W  (für 2 s) 12/24 V Vers. <12 / <19,2 W <12 / <19,2 W <2,4 / <3,6 W <2,4 / <3,6 W
PSW-1000 1000 W 2000 W (für 2 s) 12/24/48 V Vers. <12 / <19,2 / 38,4 W <12 / <19,2 / 38,4 W <2,4 / <3,6 / 4,8 W <2,4 / <3,6 / 4,8 W
PSW-2000 2000 W 4000 W  (für 2 s) 12/24/48 V Vers. <14,4 / <24 / <38,4 W <14,4 / <24 / <38,4 W <2,4 / <4,8 / <4,8 W <2,4 / <4,8 / <4,8 W
PSW-3000 3000 W 6000 W  (für 2 s) 12/24/48 V Vers. <12 / <19,2 / 38,4 W <18 / <28,8 <57,6 W N/A <3 / <4,8 / <4,8 W
Produkteinführung
Die Phocos PSW (Pure Sine Wave) Wechselrichter-Serie wandelt
Gleichstrom (DC, Direct Current) aus Solar- und anderen
erneuerbaren Energien in Wechselstrom (AC, Alternating Current)